
1 

DIRECTUM-25360-1138355  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.10.2021 №  1790/21- 01 
 

О внесении изменения в Положение о 

межведомственной комиссии городского округа 

Чехов по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, 

утвержденное постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 22.06.2020 № 0718/13-01   

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», протестом Чеховской городской прокуратуры от 28.09.2021 № 7-03-

2021 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии городского 

округа Чехов по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 22.06.2020       

№ 0718/13-01, следующее изменение:  

 



2 

DIRECTUM-25360-1138355  

1.1. пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в 

заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее 

членов, в том числе все представители органов государственного надзора 

(контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих 

организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


